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1 Řádem Záboj čís 118 Č S

Český den
P S v Tyndall S D pořádán
bude v neděli dne 28 srpna velký Monarcli

udáním počtu členů hudebních

sborů a pod zaslány buďtež v ča-

se co nejkratším na pořadatele:
R V Miškovský care of 'Pokrok

Západu' Omaha Neb
výlet do lesíku p Ant Musilka

Chas Kaufttiau
O Pojišťující jednatel 0

averejny notář

Zastupuje ejlepSl pojišťujíc! společnosti
prodává a kupuje majetek nemovitý vydává
přeplavní lístky i Evropy a do Evropy atd

Mřuw nenlze na nemovitý majetek

'J 14Ž Clarkson sděluje se nám

Lytd Západní Svornost č 28 Z
£V sastniti se hodlá v počtu
jiejvřtším českého dne k č-e-

půl míle severně od Tyndall se

nalézajícího a zajistč že účasten
ství bude co největší Výletnicí

i pune přípravy Koniny jsou
ové řádu jakož i všichni o- -

ťiMMpron íuDongiasnikteří ua český den z Oark- -

jeti chtí nechť přihlásí se u

"BICYKLY"

nejlepší na svété za

$35 až $60
na mírné splátky

u klenotníka

A B flUBMAN

na 13té a Donglas ul

Vnt Odvárky tajemníka výbo-ph- o

Výpravu z Clarkson a

Tpž se nám sděluje že kraja- -

ČEŠI V AMERICE

1 V Chicagu otrávil se v sobo-

tu minulého týdne 381etý krajan
Josef Minářík Churavěl po ně-

kolik roků a to dohnalo jej k zou-

falství Zanechal zde manželku

a pět nedospělých dítek Sebe-

vrah náležel ku spolku svatého

Vojtěcha

OMAHA GLflřl MFG CO

1906 jižní 13 ulice

všech barev aRukavičkv
i druhu na skladě

tamní nejspíše též i vlastní
bu svoji sebou přivezou

Česká osada ze Salině Co dle
ho i Dři Dříležirbsti českého dne

Rukavičky na order během 2 hodin$&e se býti na plístě prvém ne- -

Ceny od 25c do V 1MT
mi_

dWsdělení nás došlých bude
stenftvl odtamtud skutečně

Za každý pár se ručí Správkykoletfým A Crete zajištěno Předplácejte na Hospodář
£ioo ročně zdarma Mluví se česky£ prý již nyní ba 200 účastníků m-- tr

%í provázeni budou dvěma hu- -

ími kapelami a sice kapelou
Neděly a kapelou p Vávry

osloveni budou p Jos Žitkou
načež následovati budou zpěvy a
deklamace školních dítek Čistý

výtěžek věnován bude ve prospěch
české školy

II V sirotčinci zařízeném řádem
Odd Fellows pro opuštěné dítky

zesnulých bratrů v Lincoln 111

jsou také tři čeští ' sirotci a sice

Růžena Božena a Jiří Haňákovi
Lože Palacký I O O F v Chi-

cagu obdržela těchto dnů zprávu
že všecky dítky vzorně se chovají
a v umění znamenité pokroky činí

H New-yorsk- ý krajan Jan Šmej-k- al

nahnul se ve čtvrtek 4 t m

z okna svého bytu na prvním po-

schodí do světlíku při čemž ztra-

til rovnováhu a spadl dolů pora-
niv se na hlavě Ač se rána ne-

bezpečnou zemřel Šmejkal v so-

botu na to

TI Do Chicaga na dovolenou

přijel krajan Josef Maruška voják
20 pluku pěšího jenž u Santiaga
čtyřikráte byl zraněn a za platné
služby prokázané svému rovněž

těžce raněnému plukovníku po-

chválen byl gen Shafterem

1 Ve Vail Crawford Co Ia
na usedlosti p Aloise Smutnýho
zabil se pádem se stromu stařičký
krajan Kitzberger otec p W A

Kitzbergra ze So Omahy Vylezl
do výše asi 5 5 stop aby sňal roj
včel ztratil však rovnováhu a sří-t- il

se dolů Koronera lékaři shle

mm'rozumí že Wilber pozadu
jtane a jak nám sděleno vy- -

ven bude odtamtud zvláštní
Kaoelv Dáni Wilberáci bu- -

i y£$í těž dvě z nichž zajisté

H V Chicagu utvořil se spolek

starých českých osadníků Pří-

stup má každý kdo ve jmenova-
ném městě 25 roků vydržel Až

dosud přihlásilo se 360 členů

1í Velké neštěstí postihlo minu-

lý Čtvrtek k večeru cedar-rapid-ské-

krajana Jos Krejsu Byl
zaměstnán pokrýváním střechy

když se s ním žebřík zlomil a on

spadl s výše as 10 stop Zlomil

si nohu nad kotníkem a poraněn

byl na hlavě

H Krajan Josef Kozel z Kale-doni- e

u Racina pochlubil se v ho-

stinci v Táboře s penězi které za

jistý pozemek obdržel Měl $180
ale když z hostince odešel shle-

dal že jsou pryč Neznámí cizin-
ci kteří se s ním v místnosti ba-

vili zmizeli také Po zlodějích se

ovšem pátrá ale není mnoho na-

děje na jich polapení

1 Příštím týdnem počínaje bu-

de úteriií číslo Slavie obsahovati

roli IQ a Dod-g-e lilmyuzurnusu lesui se uuue
íenní kapela páně Paškova
to&s z mladíků 14 roků nepře- -

Afeh sestávající

kolské sbory kteréž české- -

soíúčastní tvořiti budou

i jediný celek a již nyní sou- -

ožno že diyise sokolská bu- -

nejčetnějších v prů- -

BozvVminečnV letní prodej obleků

Každý kdo nyní potřebuje aneb v krátké době potřeboyati
bude oblek ať muž chlapec neb dítko nechť jento týden
využitkuje u nás té příležitosti Celý náš velký sklad šatstva

jest v prodej tento zahrnut od obleků nejjemnějších a nejdra-hocennějŠí- ch

do těch nejlacinějších na všech jsme učinili
srážku z původní naší ceny od 33 % až 50 procent což rovná
se poloviční ba i nižší než poloviční ceně závodů jiných
Přijďte brzo pokud můžete mít neobmezený výběr

rnuty v ní budou neje
té omažští a so omaž- -

1 1 r
M ímž též i oba sbory Podp

}jyrše se připojily ale zá- -

VKOisKe jeanoiy venKov--
í Vf1n{ ialfní í uvclanrí

dali že byl mrtev dříve než k ze-

mi dopadl neboť asi v poloviční

výšce narazil na vyčnívající suk)y''-Sx- Jed Sokolské

( t!rlíkn většina zajisté již
' icibulrémez' nmi nalézati

okolky v průvodu

4 stránky a páteční 8 stránek K

úternímu číslu bude přiložena
"Rodina"

1 Jaké osudné zakončení mívají

"přátelské pitky" osvědčilo se

opětně minulou neděli na farmě

pana Kosiny 2% míle severo-

západně od Chelsea Iowa Jme-

novaný krajan bavil se při soudku

JVTnžřslřé obleky
Ji % 'jTTjrozumf se samo

Nejlepší letní oblek $1100
Í500 až $650 oblek $3 75

$750 až $950 oblek $500

$1300 až $1650 oblek $950
$250 až $300 kalhoty $125
$325 až $400 kalhoty $195
$450 až $500 kalhoty $250

nule již oznámeno byl
1 slední schůzi zástupců $1000 až $1250 oblek $700

se svým sousedem Shermanem

Wilcoxem ar matkou tohoto Od-

poledne došlo mezi nimi k nedo
pořádání českého dne
adatel průvodu slav- -

rozumění a tu Wilcox aby dodallikož doba slavnosti
txt : 1 : xxt Olleky pro chlapce a dítky1 Čitelí ' ' ucjvysai jm

potřebných infor- -

j)? I ggjjjalo od všech spolků a

éčnár průvodu siav- -

Castnitl se num Začtvř
I ípcr niífrinm íáHnn

$150 obleky s krátkými kalhotky
za 75c

$200 až $350 obleky s krátkými
kalhoty $175

$400 až $500 obleky s krátkými
kalhoty $295

$500 obleky s dlouhými kalhoty
sníženy na

$1000 až $1250 obleky s dlouhý-
mi kalhoty $750

$125 dlouhé kalhoty pro chlapce
za 75c

$250 dlouhé kalhoty pro chlapce
za $125

$350 dlouhé kalhoty pro chlapce
za $195

a ser r Z

2rno nutným aby všech- -

Vysoký stupeň teploty často ne-

blahé mívá účinky na čivy a svaly

aspůsobuje neuralgické bolesti

Posilněte svaly své se St Jacobs
Oil a zamezíte i odstraníte ihned
bolest

Mueller Piano

& Organ Co

214 již 18 ulice Oiaba M
a 103 Main ni Conncil Blofs la

Tato firma s hudebninami a hu-

debními nástroji jest ta nejspole-hlivěj- ší

a jediná firma jsoucí v zá-

vodě tom již po 39 roků

Prodáváme piana "Royal"
"Hardmon" "Harrington" a jiné

předněší druhy též varhany jako
da př" Farrand Votey Story a

Clark Ceny naše jsou nejnižší a

výběr ten nejlepší
N4ledu1ici krajané maji plana od Bpoloí-nos- tl

této: É V Kunci 13 a Wllllam nllceF
Svoboda 16 a Wllllam ul paní K Hynek J
Krejčí a Fred Sláma

ty Pate nám o ctnnlk a odepíšeme vám

třetigeski 95mldt

jež v průvodu súčast- -
la

í bezodkladně pořada- -uni

oznámily v jakém počtu prů- -

u se súčastní zda účastnici
'v sroínnlrrnii I v nA&vit nK

V oborir
gJda sucastm se s prapo- -

dou neD vozy zaa pu- -

J Ainotami příslušnými či vet'r fch vlastních a konečně i
Ženských hotových obleků

budeme tento týden vyprodávali vše za jednu třetinu původní cenyVShi do města našeho přijedou
e v čase příslušném nalézati ženské po krejčovsku hotovené vlněné obleky při nichž kazajky jsou

podšívany jež mají cenu až $1000 nyní prodáváme po $398
Ženské vlněné v barvách nejrozmanitějších a po krejčovsku ho

udou Seřaďování průvodu
ájeno totiž bude již po 8 hod

ní tak aby průvod přesně o 10 tovené vesta s hedvábnou podšívkou měly cenu až $1200
nyni vyprodáme po $590íně hnouti se mohl neboť je--

Ženské "swell coverts" obleky všech kýžených barev z taffetamožno se dostaviti na

tě v čase předem určeném a s hedvábím podšívanou vestou jež až posud šly rychle na

odbyt v ceně $20 00 nyní vyprodáváme v ceně $998
- I I

svým slovům více váhy tasil re-

volver a střelil Kosinu do krku

Zabil jej na místě Vrah byl zat-

čen odvezen do Belle Plaine a

koronerem odkázán soudu Před-

běžné líčení bude konáno v pon-

dělí v Tama

H Chicagský krajan Gustav Po-

korný o jehož zmrzačení na drá-

ze Illinois Central v minulém čísle

zprávu jsme přinesli zemřel v ne-

mocnici

U V Clevelandu pořádaly minu-

lou neděli tamní sokolské sbory

společný výlet ve Forest City Par-

ku Vydařil se v každém ohledu

znamenitě a účastníci nezapome-
nou prý tak brzy na "sokolský
deň"

U V Clevelandu jmenován byl

krajan Karel Kůžel knihovníkem

právnické knihovny soudní Mí-

sto ono je neodvislé od politiky a

spojeno s dobrým služným

1 Počátkem srpna zahájila v

chicagské Plzni svoji činnost jako
ošetřovatelka nemocných slečna

Emma Zerzanova Ustanovena

byla pro české okolí "chicag-

ským spolkem ošetřovatelek ne-

mocných" a nemajetné krajany
navštíví úplně zdarma kdežto ti

kterým to poměry dovolují za-

platí za každou návštěvu od 5

do 25 centů Slečna Emma Zer-

zanova narodila se ve West Point
Nebraska V mladších letech pře-

stěhovala se s rodiči svými do

Schuyler Nebr kde až dosud

celá rodina její žije Navštěvo-

vala Lincolnskou normální školu

a po pět roků byla učitelkou na

veřejných školách Učitelství
však nemělo pro ní velikou zá-

bavu a proto oddala se studiu

ošetřování nemocných Veškeré

zkoušky jež před několika týdny

podstoupila odbyla s

ífaice po iz noaine iatt aoy
Ženské hedvábné sukně s perkalovou podšívkou a sametem lemoÍTkém odpočinku přesně o

Započato býti mohlo Zá- - vané druhdy $600 nyní $3 98
1 žádoucím by bylo kdyby v Ženské sukně z těžkého vzorkovaného hedvábí neb satinu no

vomódní to vzorky krásy a stály posud $1250 nyní za $748ré nejkratší pořadateli oznáme-byl- o

kolik hudebních sborů v

Letní střevíce
Celá naSe zásoba letních Btřevicft

jakož i všechna ostatní obuv bude
tento týden u nás prodávána

za botová
a můžete si vybrati i té nejdraho-cennŠ- jší

obuvi a prodáme vám ji se

srážkou 10 ai 25 procent
z pravidelné ceny

Máme mnoho ztomkft a zbytků
z všelikých druhů drahocenné obu

odu bude účinkovati zároveň

eny kapelníků a počtem mu-Sděle- ní

toto žádoucným jest
avně za tím účelem aby v nále- -

HaydenBros
pro tento celý ty-de-

snížili ceny na obuvi
čas ziištěno býti mohlo

"ncNvm bv bvfo spoiení se
vi a budem je prodávatl pokud
potrvají za polovic až čtvrt pů-- Q

i nefSfitíCtak aspoň značnčj- -
a sice na hnědé a žluté

Zde podáváme několik cen:

Ženské pěkné hnědé Doneola Oxford polobotky o8c
Ženské pěkné Vici kozinkové polobotky $125
Žecské pěkné ručně hotovené vici kozinkové botky pravidelné $300 nyní za $198
Mužské jemné žluté vici kozinkové šnerovacf $350 nyní za $250
K&zlečf žluté botky Snčrovací pto chlapce co stály $300 nyní $150

TUUDI UCUT liUUUU J pi "UrtllJ
rychle tedy si přispéSte pokud
značný vyber trvá
Ženské S400 jemné kolínkové í1} flfl
ínřrovací botky PJUU

Diví! 1360 olivové vlci Iníro- - ffQ CA

vaci yliJV
Divil 1300 olivové vlci Iníro- - j J Jjjj

Dív IXfiO ruské pololotky n nn
(teletlnky) ÍUU

Wm N WWtney
107 již 16 ulice

Ptejte e po naiem Cea prodavači p
A Bílkovi a on ochotou véa oUtlouíí

J10 počtu kapel těchto za úče-- k

pořádání na výstavišti koncer-fpolečné- ho

který zajisté jak
tr krajany naše tak pro jinoná-dov- ce

značnou atrakcí by se o

Idčil Při příležitosti této
uvá-m- e

zároveň na mysl pořádajícím
♦"ftm v jednotlivých osadách z

iaknám již sděleno by-V- —

íisbory s výletníky přj-lo- a

že hudebníci oprávněni
S k ceně snížené a to pouze ic

jjrrfihlášky účastnflíů s

icete-- u pohodlí onnnoiq iZiÁitzOpatrte Sl OUllUvlO až dosud za $600 pár my nyní je
vyprodáváme po dobu výstavy po $350

xola 1S a 3DodgrGi3l--

vNs A MMaWfMHpM'%l


